de la liquidación actualizada del crédito presentada el día 15 de julio de 2022, por JHON 

JAIRO BASILIO MORALES en calidad de endosatario en procuración de la parte 

demandante, se encuentra vencido, el Juzgado aprobará la misma por encontrarla 

ajustada a derecho, por la suma de VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M.L. ($ 27.729.250) por concepto de intereses 

moratorios calculados desde el 1/10/2016 hasta el 15/07/2022. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Malambo, 

RESUELVE 

1. Aprobar la liquidación actualizada del crédito presentada por la parte demandante 

el día 15 de julio de 2022, por la suma de VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS 

VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M.L. ($ 27.729.250) por 

concepto de intereses moratorios calculados desde el 1/10/2016 hasta el 

15/07/2022. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

EL JUEZ 

JAVIER EDUARDO OSPINO GUZMÁN 
A.R.B.B. 

Auto No. 885-2022